quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada
consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 1.974.312,84 (um milhão, novecentos e setenta e quatro mil trezentos e doze reais e oitenta e
quatro centavos), conforme planilhas ( x ) abaixo ( ) em anexo de quantitativos e preços unitários e global relativos aos serviços e valores unitários e global
referentes aos deslocamentos.
9.1.1 Os preços dos serviços  correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global .

[...]

j.3) ter idade mínima de 21 (vinte e um) anos completos;
k) A Contratada, de acordo com a justificativa constante nos autos, deverá formular sua proposta de preço considerando o salário base do profissional a ser
disponibilizado para prestação dos serviços em valor igual ou superior a R$ 6.016,76 (seis mil dezesseis reais e setenta e seis centavos) para o posto de
Transporte Executivo Veículo Leve Executivo, 44 horas, R$ 12.628,75 (doze mil seiscentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos) para o Posto de
Transporte Executivo Veículo Leve Executivo (Noturno), 84 horas e o posto de serviço de Supervisão (44 horas) em valor igual ou superior a R$ 6.492,06
(seis mil quatrocentos e noventa e dois reais e seis centavos), com base na Portaria nº 013/2025 - SAEB que estabelece os preços unitários máximos
admissíveis.
l) A contratada, quando da execução dos serviços, deverá:
l.1) manter o veículo em condições adequadas de conservação e limpeza;
l.2) manejar, quando necessário, equipamentos e dispositivos especiais, tais como sinalizador sonoro e/ou luminoso, software de navegação e outros;